
 
 

ISTITUTO SUPERIORE 

“GUGLIELMO MARCONI” 
VIA G.B. BASILE 39     80014 GIUGLIANO (NA) 

TEL: 081-8945777     FAX: 081-3302641 

C.F.: 80101460634 

e- mail: nari020001@istruzione.it         nari020001@pec.istruzione.it 

www.ismarconi.gov.it 

 

 
Prot. n. 5313       Giugliano in Campania, 26/06/2018 
 

Codice CUP D95B180001800007 

 
       All’Albo 

All’Albo digitale 
Alla sezione Pubblicità legale del sito internet 

 
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Referente per la valutazione e Figura di 
supporto gestione piattaforma per la realizzazione del Progetto PON/FSE “Competenze di 
base” 

    CODICE 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-408– “Marconi in rete” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

mailto:nari020001@istruzione.it


 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs. 56/2017”; 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti n°3 delibera n° 13 del 30/10/2017 nel 
quale vengono approvate le tabelle di valutazione titoli per il reclutamento 
di esperti e tutor; 

VISTA L’autorizzazione in bilancio, programma annuale 2018, delibera n.2 del 
Consiglio d’Istituto del 09/02/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/10/20216 con il quale è stato 
approvato il PTOF per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTO la Delibera n.8 del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/10/2017 con la quale è 
stato deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la 
selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO le delibere del Consiglio d’Istituto n. 4  del 08/02/2017 ed la delibera n.16  
del Collegio Docenti del 01/09/2016 relative alla candidatura dell’Istituto per 
i progetti PON; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. AOODGEFID 38445 del 29/12/2017, relativa 
alla proposta progettuale presentata, che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

VISTA La lettera di autorizzazione prot. 195 del 10/01/2018; 
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 
1588/16 all.1 del 13/01/2016 e, in particolare, la procedura per il 
conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO Il Manuale Operativo Documentazione pubblicato con prot. 37486 del 23 
novembre 2017; 

RAVVISATA la necessità di selezionare esperti di comprovata esperienza e alta 
professionalità, per la conduzione delle attività formative  previste dal PON; 

RAVVISATA la necessità di selezionare tutor quali figure di supporto agli studenti e 
all'esperto e di collegamento con il curricolo; 

RAVVISATA la necessità di selezionare figure aggiuntive; 
VISTO il proprio avviso prot. 4675 del 04/06/2018 per la ricerca di personale 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e FIGURA DI SUPPORTO GESTIONE 
PIATTAFORMA GPU;  

VISTO il verbale prot. 5312 del 26/06/2018 della Commissione incaricata di 
valutare le domande di partecipazione all’avviso suddetto, che ha 
confermato le graduatorie provvisorie pubblicate con determina prot. 5063 
del 14/06/2018; 



 
 
 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione del sito internet della scuola destinata ai 
progetti PON, oltre che nella sezione Pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
 

 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE    

N. Cognome e nome 
Titoli 

Culturali 
Esperienze 
lavorative 

Competenze 
informatiche  

Totale Note 

1 ERRICHIELLO TAMMARO  22 34 5    61   

 

 
SUPPORTO GESTIONE PIATTAFORMA    

N. Cognome e nome 
Titoli 

Culturali 
Esperienze 
lavorative 

Competenze 
informatiche 

  Totale Note 

1 GRANATA CHIARA 13 28 5  46   

 
 
 

F.TO Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Giovanna 

Mugione 
(firma autografa omessa ai sensi e per effetto della normativa vigente) 

 

 


